Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP – CEP: 17340-190 -  Fone (14) 3641 0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO
Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao

Exmo. Sr. Prefeito, que interceda junto ao departamento competente, no sentido
de realizar um estudo para melhorar o escoamento de água (como instalação de
canaletas ou outro equipamento) na Avenida Amélia de Almeida Pompeu
esquina com a Rua José Augusto Angelice e também com a Rua Germano
Güiter, no Jardim das Orquídeas.

JUSTIFICATIVA

Este Vereador foi procurado por moradores dos locais indicados, que há
tempos já vêm reclamando do escoamento da água, onde informam que em dias de
chuvas mais intensas as enxurradas são muito fortes, e que acumulam defronte as
casas.

Outro problema é a quantidade de sujeira e dejetos que se acumulam defronte
as residências, o que aumenta a proliferação de insetos e traz mau cheiro.

Necessário um estudo para a edificação de um canaletão nos locais, ou outra
forma de desviar essa água, ou mesmo dividir esse fluxo de água para que diminuam
a enxurrada e acabe com o acúmulo de sujeira na frente das residências.

Diante disso, prezando pela melhoria da infraestrutura dos bairros, bem como
para melhorar a drenagem urbana, peço brevidade no atendimento deste Apelo.

Sala das Sessões, em 24 de maio de 2024.

AFONSO GABRIEL BRESSAN BRESSANIN (Dr. Afonso)
Vereador D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
S

S
IN

A
D

O
  D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 -
 M

oç
ão

 :
16

0
/ 2

02
4

-
 C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: 7

3G
8-

5Z
A

9-
70

Z
Y

-5
26

M

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=73G85ZA970ZY526M, ou vá até o site
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 73G8-5ZA9-70ZY-526M

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

16
0

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: 7
3G

8-
5Z

A
9-

70
Z

Y
-5

26
M

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=73G85ZA970ZY526M
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 73G85ZA970ZY526M
		2024-05-27T09:54:27-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura